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Podsumowanie tygodnia. Działania samorządu w trakcie
epidemii.

Minął kolejny tydzień epidemii. Urząd Miejski w Łomiankach przy współpracy jednostek podległych
(Straż Miejska w Łomiankach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomiankach, Komunikacja Miejska w
Łomiankach) i z pomocą wolontariuszy (Widzialna Ręka Łomianki, Stowarzyszenie Proobronne Amor
Patriae) kontynuuje działania pomocowe i zabezpieczające zdrowie mieszkańców:

w budynkach komunalnych w Gminie zamontowaliśmy dozowniki ze środkami
dezynfekującymi do rąk (środki są systematycznie uzupełniane),

  

umyliśmy i ponownie zdezynfekowaliśmy przystanki autobusowe w Gminie Łomianki,

          

zdezynfekowaliśmy części wspólne budynków komunalnych,



  

dostarczyliśmy cotygodniowe zakupy potrzebującym seniorom i osobom niepełnosprawnym
(finansowane ze środków Ośrodka Pomocy Społecznej),

  

dostarczyliśmy maseczki łomiankowskim sprzedawcom,

rozpoczęliśmy dystrybucję maseczek do mieszkańców, którzy skończyli 60 lat (14 kwietnia c.d.
akcji Maseczka dla Seniora),

  

dostarczyliśmy 150 tradycyjnych świątecznych posiłków przygotowanych przez naszych
restauratorów, najbardziej potrzebującym mieszkańcom gminy oraz łomiankowskim
kombatantom i wdowom po kombatantach,



  

otrzymaliśmy dofinansowanie: 99.855, 00 zł na laptopy dla uczniów i nauczycieli z gminy
Łomianki!

 
Zostańcie w domach! Razem możemy wszystko.
 
Rząd wprowadził nowe obostrzenia i przedłużył już obowiązujące. 
 
Nowe rządowe kroki w walce z koronawirusem:

Egzaminy najwcześniej w czerwcu - Matury i egzamin kończący podstawówkę zostaną
przełożone i prawdopodobnie odbędą się najwcześniej w czerwcu. Jednak o konkretnych
terminach Rząd poinformuje co najmniej 3 tygodnie przed datą egzaminów.

Ponadto wszystkie szkoły pozostają zamknięte do niedzieli 26 kwietnia br. Do tego czasu placówki
mają obowiązek prowadzić nauczanie zdalne – jak dotychczas.

Obowiązek zasłaniania ust i nosa w przestrzeni publicznej - Od czwartku, 16 kwietnia br.
wprowadzono obowiązek zasłaniania ust i nosa. Każda osoba w miejscu publicznym będzie
musiała nosić maseczkę, szalik czy chustkę, która zakryje zarówno usta, jak i nos. Obowiązek
dotyczy wszystkich, którzy znajdują się na ulicach, w urzędach, sklepach czy miejscach
świadczenia usług oraz zakładach pracy.

Do niedzieli 26 kwietnia br. obowiązuje nadal:

zamknięcie szkół i uczelni;

przedszkoli i żłobków;

zamknięcie pasażerskiego ruchu lotniczego;

zamknięcie międzynarodowego ruchu kolejowego.

Do niedzieli 3 maja br. obowiązuje nadal:

zamknięcie granic (prawo do przekraczania polskiej granicy mają nadal m.in. obywatele RP,
cudzoziemcy, którzy są małżonkami albo dziećmi obywateli RP, osoby posiadające prawo
stałego lub czasowego pobytu na terenie RP lub pozwolenie na pracę,

obowiązkowa kwarantanna dla osób przekraczających granicę z Polską.

Do odwołania obowiązują:



ograniczenia w zakresie organizacji imprez masowych i zgromadzeń.

Za złamanie zakazów grozi kara od 5 do nawet 30 tys. zł.
Więcej informacji na stronie https://www.gov.pl/web/koronawirus/zasady-na-dluzej
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